

## Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

### Sandwich de hojaldre.

#### Atún y pimiento asado.



#### Ingredientes:

Masa laminada. Plastón [Harina de **trigo (gluten)**, agua, azúcar, **huevo** pasteurizado, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada* y *fermentos lácticos (leche)*), sal, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*) y mejorante (*harina de cebada (gluten) malteada, dextrosa, emulgentes E-472e, E-322, estabilizadores E-450 y E-466, harina de altramuz, lactosa, fibras vegetales, harina de trigo (gluten), agentes de tratamiento de la harina E-300 y enzimas*)] y **mantequilla (leche)** pasteurizada laminada (*nata (leche), fermentos lácticos y colorante (E 160a)*).

**Huevo** pasteurizado para el baño antes de hornear.

Terminación. Jarabe (*agua y azúcar*) y **sésamo**.

Ventresca de atún. **Atún (pescado)**, aceite de girasol y sal.

Pimiento rojo asado. Pimiento, aceite de oliva y sal.

Mayonesa. Aceite de soja (65%), agua, vinagre de alcohol, yema de **huevo** pasteurizada (de gallinas camperas) (5%), azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y sodio), especia.

Puede contener trazas de **soja, mostaza, moluscos, frutos de cáscara, sulfitos y crustáceos.**

#### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.